Ada penyimpangan sedikit, dalam
tulisan ini akan dimulai dari aspek tentang teori pengeta huan

6W. Montgomery Watt, Kejayaan Islam: Kajian Kritis dari Tokoh Orientalis,
(Yogyakarta: Tiara Wacana, 1990), h. 194

7Mustafa Ceric, Roots of Synthetic Theology in Islam A Study of The Theology of
Abu Mansur Al-Maturidi (d. 333/944), (Kuala Lumpur: ISTAC, 1995), h. 23.